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bez pomocy Państwa zaspokojoną być ~i~ moź:_ 
Drzewo to wydawane będzie tylko w mle]SCOWOS­
ciach, w których wspomnianych potrzeb opalowych 
nie można . zaspokoić węglem lub torfem. W razie 
możności pokrycia węglem lub torfem częściowego 
zapotrzebowania opału ilość przydżielanego drzewa 
opalowego wi,nna być odpowiednio zmniejszona. 

§ 2. Na cele wyszczególnione w § 1 niniej-
. szego rozporządzenia drzewo wydawane · będzie za 
opłatą, po cenach ustanowionych w sposób określony 
§§ 7, 8, 9 i 10 niniejszego rozporządzenia, z lasów 
państwowych oraz z zajętego na te cele drzewa opa-_ 
lowego w lasach prywatnych, o ile zapotrzebowanie 
potrzebnego na cele wymienione drzewa nie zosta­
nie pokryte w drodze dobrowolnego kupna-sprze­
daży. 

§ 3. O przydziale drzewa dla instytucji i osób 
w § 1 wyszczególnionych decydują władze admini­
stracyjne I instancji. Władze te również po uprzed­
niem porozumieniu z właściwym inspektorem względ­
nie komisarzem ochrony lasów, dokonywują zajęcia 
drzewa opałowego VI lasach prywatnych w miarę 
koniecznej potrzeby w ilości jednak nie większej niż 
1 metr przestrzenny z 1 hektara zadrzewionej po­
wierzchni w lasach obciążonych serwitutami i 11/2 m. 
p. z 1 ha w lasach wolnych od serwitutów o ile na 
to pozwala racjonalna gospodarka leśna. 

§ 4. Ilość przydzielonego drzewa opałowego 
winna być uzależnioną od urzędowo stwierdzonej 
ilości pieców w instytucji, lub w mieszkaniach osób, 
które drzewo otrzymać mają, przytem na 1 piec 
wolno zająć najwyżej 6 m. p. szczapowych lub krąg­
lakowych, względnie 8 m. p. karpinowych, względnie 
12 m. p. gałęziowych drewna opałowego twardego 
albo 7 m. p. szczapowych lub krąglakowych, względ­
nie 10 m. p. karpinowych, względnie 14 m. p. gałę- • 
ziowych dreWna opałowego miękkiego. 

§ 5~ Od orzeczenia władzy administracyjnej 
I instancji w przedmiocie zajęcia drzewa opałowego 
można wnieść odwołal)ie do władzy admi,nistracyjnej 
II instancji w ciągu 14 dni od dnia doręczenia orze­
czenia, . do czasu . uchyleni a orzeczenia I instancji 
właściciel nie może użytkować ani rozporządzać za­
jętem drzewem. 

§ 6. Uprawniony do poborów drzewa Winien 
przed pobraniem drzewa z lasu zapłacić właścicie­
lowi lasu należność według cen ustanowionych 
w sposób określony §§ 7, 8, 9 i 10 niniejszego roz­
porządzenia. 

§ 7. Ceny drzewa opałowego na pniu za 1 m. p. 
określać będą na podstawie średnich cen targowych 
właściwi wojewodowie po zasiągnięciu opinji komisji 
do tego celu powołanych. 

§ 8. Komisje przewidziane w § 7 winny się 
.składać: z wojewody jako przewodniczącego i 4 człon­
ków powołanych przez \Vojewod~, a mianow ic ie: 
z przedstawiciela MiniSterstwa Robót Publicznych, 
z przedstawiciela Ministerstwa Rolnictwa i Dóbr Pań­
stwowych, przedstawiciela Minist<! rstwa Skarbu i przed­
stawiciela właścicieli lasów. 

§ 9. Oznaczenie cen winno się odbywać każ­
dego miesiąca dla wszystkich lasów całego obszaru. 
województwa, z których drewno opałowe jest pobie­
rane, przyczem wysokość cen winna być uzależniona 
od stosunków lokalnych, eksploatacyjnych i odleg­
łości od najbliższej stacji kolejowej. Zapłata za za­
jęte d,fęwno opałowe ma nastąpić według cen obo­
wiązujących w dniu wywozu drewna z lasu. 

• § 10. Od orzeczeń wojewody, wydanych w myśl 
§ 7 nini ejszego rozporządzenia można odwołać sIę 
w terminie 14-dniowym do Ministra Robót Publicz­
nych. które rozstrzyga ostatecznie w porozumieniu 
z Ministrem Rolnictwa i Dóbr Państwowych. Odwo­
łanie się nie wstrzymuje wykonania zarządzeń wy­
pływających z zajęcia drewna. \ 

§ 11. , Drewno opałowe winno być zabrane 
z miejsca wyznaczonego w terminie, określonym przez 
władzę administracyjną I instancji nieprzekraczającym 
jednak 31 marca 1923 roku. W razie niezabrania 
drewna przez uprawnionego do poboru w terminie 
określonym przez tę władzę, dysponuje niem swo­
bodnie właściciel lasu. 

§ 12. Wydarie drewno opałowe może być 
użyte tylko na cele wyznaczone i pod odpowiedzial-­
nością karną nie może być sprzedane lub wogóle 
odstąpione osobom trzecim. 

§ 13. Rozporządzenie niniejszę zyskuje moc: 
obpwiązująca z dniem ogłoszenia. 

Kierownik Ministerstwa Robót Publicznych: Rybczyński 

Minfster Rolnictwa i Dóbr Państwowych: J . Raczyński 

Minister S~arbu: Jastrzębski 

888. 

Rozporządzenie Ministra Skarbu 

z dnia 26 października 1922 r. 

w przedmiocie wykonania rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 23 października 1922 r. w przed­
miocie rozszerzenia na ca'ły obszar Rzeczypo­
spolitej postanowień rosyjskiej ustawy akcyzo­
wej o patentach akcyzowych na wytwórnie 
trun ków, wyrobów ze spirytusu, drożdży oraz. 
na zakłady sprzedaży trunków, dalej na wyrób 

zapałek i gilz papierosowych. 

Na mocy § 7 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 23 października 1922 r. w przedmiocie r9z­
szerzenia na cały obszar Rzeczypospolitej postano· 
wień rosyjskiej ustawy akcyzowej o patentach akcy· 
zowych. na wytwórnie trunków, wyrobów ze spiry­
tusu, drożdży prasowanych, oraz na zakłady sprfe­
daży trunków, dalej na wyrób zapałek i gilz papie­
rosowych (Dz. U. R. P. N2 95 poz. 879) zarządza się 
co następuje: 

. . 
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§ 1. Przedsiębiorcy gorzelni, rafinerji spirytu­
su, wytwórni wódek i likierów, drożdży prasowanych, 
browarów, wytwórni win wszelkiego rodzaju, miodu 
do picia, ' zapałek i tutek papierosowych obowiązani 
Sił przed rozpoczęciem roku obrachunkowego (kam­
pan)i), a najpóźniej przed uruchomieniem wytwórni 
złożyć we właściwej kasie skarbowej unormowaną 
w § 2 ustęp F\. C. i D. rozporządzenia Rady Mini­
strów akcyzową należytość patentową i przedłożyć 
otrzymany z kasy kwit kasowy, przy odpowiedniej 
deklaracji wraz z ewentualnie otrzymanem świadec­
twem przemysławem właściwemu urzędowi skarbo­
wemu dla podatków pośrednich (władzy skarbowej ' 
I instancji). Ten ostatni urząd wydaje zgła szaj ącemu 
się przy zwrocie kwitu i świadectwa przemysłowego 
patent akcyzowy wedle dołączonego wzoru I i wdą­
~a dnne do' wykazu wydanych #patentów akcyzowych 
lwzór II). 

Jeżeli produc:ent obowil.\zany j~$t prócz zasad­
nkl~j opIaty paten towej uiścić dod atkową op latE; 
p~tentową (§ 2 ustęp PI L. 1 b, L. 5 b, L. 7 b, rozporzą­
dzenia Rad y Ministrów) w takim razie obowiązany 
jest po zapłaceniu tej dodatkowej opIaty oka zać 
urzędowi skarbowemu dla podatków pośrednich otrzy­
many z kasy skarbowej kwit kasowy wraz z paten· 
tem akcyzowym celem zaciągn ięcia wpłaconej kwoty 
do wykazu wydanych patentów akcyzowych i uwi­
docznienia na patencie dat wpłaconej dodatkowej 
opłaty patentowej. 

§ 2. Koncesj6nowanl sprzedawcy trunków obo· _ 
wiązani są przed 1 stycznia każdego roku, a o ile 
chodzi o nowe koncesje przed otwarciem sprzedaży 
uiścić we właściwej kasie skarbowej unormówaną 
w § 2 ustęp 3 rozporządzenia Rady Min istrów na­
leżytość patentową i przedłożyć otrzymany kwit ka­
sowy przy odpowiedniej deklaracji, wrał z otrzyma­
nem świadectwem handlowem i koncesję upoważ. 
niającą do sprzedaży trunków właściwemu urzędowi 
skarbowemu dla podatków pośrednich (władzy skar­
bowej J ins tancji). 

Ten ostatni urząd wydaje zgłaszającemu się 
przy zwrocie koncesji, Kwitu i świadectwa handlo­
wego patent a kcyzowy wedle wzoru III i wciąga dane 
do wykazu wydanych patentów akcyzowych (wzór II). 

§ 3. - Urzędy SKarbowe dla podatków pośred­
nich obowiązane s~prowadzić należyc ie wykaz wy­
danych patentów akcyzowych i przedk ładać z koń­
cem miesiąca właśc-jwym izbom skarbowym ogólny 
sumaryczn y wykaz wydanych patentów akcyzowych 
za dany miesiąc i to wedle kategorji przedsię biorstw 
zaj mujących się produkcją względnie sprzedażą wy­
szczególnionych w § 2 rozporządzenia Rady Mini­
strów, tudzież uzyskanych opIat patentowych. Izby 
SKarbowe sporządzają na podstawie otrzymanych su­
marycznych wykazów z poszczególnych ' urzędów -
ogólny sumaryczny wykaz swego okręgu i przedkła­
dają go co miesiąc za ubiegły miesiąc do departa­
me ntu akcyz i monopolów Ministerstwa Skarbu (wy­
dział a). 

§ 4. Patenty akcyzowe winny być wywieszone 
w przedsiębi o rstwie, dla którego je wydano, na 
miejscu widocznem. 

§ 5. Bez wykupienia przepisanych patentów' 
akcyzowych nie mogą być uruchomione wyszczegól­

- nlone \V § 2 rozporządzenia Rady Ministrów-wytwór­
nie l miejsca sprzedaży. 

§ 6. Wyszczególnione w § 2 rozporządzenia 
Rady Ministrów przedsiębiorstwa, które wykupiły pa­
tenty akcyzowe na odnośny rok obrachunkowy win­
ny dopłacić do dni ośmiu we właściwej kasie skar­
bowej róinicę między ceną nowej i starej taryfy. 

O ile rok obrachunkowy liczy się od 1 stycz­
nia do końca grudnia - przedsiębiorstwa winny do­
płacić za drugie półrocze 1 922 połow~ nowej taryfo­
wej opłaty patentowej po potrąceniu ewentualnie 
zZlpłaconej za te półrocze opłaty patentowej wedle 
starej taryfy. 

§ 7. Rozporządzenie nini€!jsze wchodzi w tycie 
z dniem 1 grudnia 1922 r. Z dniem tym tracą moc: 
obowiązujątą dotychczasowe przepisy wykonawcze. 

Minister Skarbu: Jastrzębski 

Wzór I do § 1. 

/ 
/ 

1{s:---

MIN1STERSTWO SKRRBU 

P 1\ T E N T 1\ K C Y Z O W Y. 

Opłata patentowa _______ Mk. wy-
raźnie 

została wpłacona do kasy skarbowej w __ 
___ -:-_____ ~_ za pokwitowal)1em 

z dnia 192 r. L __ _ 
Wydany na imie: ____________ _ 

na prawo produkcji, zgodnie z istniejącemi prze-
pisa mi _______________ _ 

od _______________ 192 r.do __ ----__ _ 
____ 192 r. W~~~_~ _____ I 

znajdując siEf w 
powiatu _______________ _ 

(M. p.) 

_______ dnia 192 r. 

Naczelnik urzędu skarbowego 
akcyz i monopolów państwowytb 

Niniejszy patent powinien by~ umieszczony 
w zakład7.ie na widocznem miejscu, w przeciw­
nym razie winni ulegną karze pieniężnej . 
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(,strona l). .. Wz6r II do § l i 2. 
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Wzór III do § 2. 

Na 192 r. N~~-__ 

MINISTERSTWO SKf\RBU. 

P 1\ T E N T 1\ K C Y Z O VI Y. 

Opłata patentowa ______ -:-_ Mk. wy-
rażnie _____________________ _ 

została wpłacona do kasy skarbowej w __ 

-----,-------------- za pokwitowaniem 
z dńia 192 r. L. __ _ 

Wydany na zasadzie koncesji, udzielonej 
przez Izbę Skarbową w _______ _ 

---~--_w dn. · 192 r. 
L.-----____ na imię ____ _ 

na prowadzenie w -roku 192 , zgodnie z wy­
mienionemi. w koncesji warunkami, przedsię­
biorstwa, a mianowicie: 

w ______ powiatu _____ _ 

przy ulicy ·--______ _ _ w domu N2 . 

I (M. p.) 

--------dnia 192 r. 

Naczelnik urzędu skarbowego 
akcyz i monopolów państwowycb 

L Niniejszy patent powinien być umiqzczo­
ny w zakładzie na widocznern miejscu , w prze­
ciwnym razie winni ulegną karze pieniężnej. 

889. 

Rozporzędzenie l\'\inistra Sprawiedliwości 

z dnia 6 listopada 1922 r. 

w przedmiocie zwrotu kosztów podróży i dnio­
wego ławników i sędziów niezawodowych w gór­

nośląskiej czt'iści Województwa Śląskiego-

Na mocy ust~pu drugiego § 55a i § 77a usta­
wy o ustroju sądownictwa w brzmieniu art. 2 rozpo­
rządzenia z dnia 16 czerwca 1922 T., zaprowadzają­
cego zmiany w ustroj!..! sądownictwa w górnośląskiej 
części Województwa Sląsl~iego (Dz. U. R. P. N2 46 
poz. 390) zarządzam w porozumieniu z Ministrem 
Skarbu co następuje: 

§ 1. Wysokość zwrotu kosztów podróży i dnio­
wego ławników oznacza się wedle . dotychczas obo­
wiązujących przepisów niemieckich. 

§ 2. Wysokość zwrotu kosztów podróży i dnio­
wego niezawodowych sędziów izb karnych oznacza 
się wedle dotychczas obowiązujących przepisów nie­
mieckich, odnoszących się do sędziów przysięgłych. 

Minist~r Sprawiedliwości: W. Makowski 

Sprostowanie. . , 

W Dz. U. R. P. N2 92 poz. 851 w rozporządzeniu 
Rady Mini st rów z d. 11 p aździenika 1922 r. w przed­
miocie zmian w postano wieniach o opodatkowaniu 
piwa na obszar:r;e Rzeczypospolitej Polskiej w § 18 
po wyrazach "Rzeczypospol ii:ej Polskiej" należy wsta­
wić wyraz "prócz". 

Warszawa. Tłoczono w Drukarni Państwow~j z polecenia Ministra Sprawiedliwości. lS035 P 

Konto czekowe Pocztowej Kasy Oszczędności N!! 30130. Cen'a 250 mk. 

Administracja Dziennika Ustaw zawiadamia pp. prenumeratorów, że cena prenumeraty za IV kw. 
r. b. wynosi 4000 mk. 

Celem uniknięcia przerwy w wysyłce Dziennika uprasza się O wplacaniew ciągu b. m. prenu­
meraty za kw. IV-ewentualnie ,zaległej za kw. III-do P. K. O. na konto 30130. 

Reklamacje, tyczące się nieotrzymania poszczególnych numerów Dziennika, winny być kierowane 
do miejscowych urz~dówpocztowych niezwłocznie po otrzymaniu następnego kolej nego numeru. 

Administracja wysyła numery powtórne tylko at opłatą. 
Listy w sprawach prenumeraty, reklamacji i t. p. należy adresować: nAdministracją Dziennika . 

Ustaw, Warszawa, Plac Krasińskich N!! 12". 


